
Kurs- und Stornobedingungen
Da der ASKÖ-LV WAT im Sinne einer optimalen sportlichen Betreuung die 
Teilnehmerzahlen beschränkt hält und alle Kurse in kleinen Gruppen führt, 
ist eine Anmeldung unbedingt erforderlich. Verwenden Sie dazu bitte neben-
stehendes Anmeldeformular und füllen Sie dieses vollständig aus. Nach Ein-
lagen Ihrer Anmeldung senden wir Ihnen den entsprechenden Zahlschein. 
Nur mit Einzahlung des Kursbeitrages ist die Anmeldung gültig. Bei Überbu-
chung oder Nichtzustandekommen eines Kurses erstatten wir den gesam-
ten eingezahlten Beitrag zurück.
 

Allgemeine Richtlinien für KursteilnehmerInnen:
Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Der ASKÖ-LV WAT empfiehlt al-
len TeilnehmerInnen eine sportärztliche Untersuchung vor Kursbeginn. Die 
TeilnehmerInnen/Erziehungsberechtigten bestätigen, dass die körperli-
chen Voraussetzungen für die Teilnahme am gebuchten Kurs jedenfalls er-
bracht werden. Sie verpflichten sich jedoch, auf Aufforderung der jeweiligen 
Kursleitung/-betreuung eine entsprechende ärztliche Bestätigung beizubrin-
gen oder einen Arzt oder Krankenhaus aufzusuchen, widrigenfalls sie von 
der weiteren Teilnahme ausgeschlossen werden können.
 

Generell verpflichte sich der/die TeilnehmerIn/Erziehungsberechtigte, den 
Anweisungen der jeweiligen Kursleitung/-betreuung folge zu leisten sowie 
alles zu unterlassen, was zu einer Gefährdung, Beschädigung oder Ver-
letzung der eigenen Person oder Dritten oder Gegenständen führen kann, 
widrigenfalls der/die TeilnehmerIn vom jeweiligen Kurs unverzüglich ausge-
schlossen werden kann. In diesem Fall ist eine - auch nur anteilige - Refun-
dierung des bereits bezahlten Kursbetrages ausgeschlossen bzw verzichte 
der/die TeilnehmerIn/Erziehungsberechtigte ausdrücklich auf eine derartige 
Refundierung. Für die Dauer des Kurses sind alle TeilnehmerInnen Kurs-
mitglieder des WAT und genießen sämtliche Vorteile und Vergünstigungen. 
Eine Haftung des WAT und/oder seiner Kursleitung/-betreuung für allfällige 
aus der Teilnahme am Kurs (samt An- und Abfahrten bzw Aufenthalte vor, 
nach und beim Kurs) resultierenden Verletzungen/Krankheiten ist ausge-
schlossen. 
 

Datenschutz:
Weiters stimmt der/die TeilnehmerIn/Erziehungsberechtigte einer allfälligen 
Herstellung sowie Veröffentlichung, Verbreitung Vervielfältigung, Verwen-
dung und Verwertung der im Rahmen der jeweiligen Kursteilnahme (wor-
unter auch die Vor-, Nachbereitungs- und Reisezeit zu verstehen ist) herge-
stellten Fotografien bzw Bilddokumente, welcher Art auch immer, durch den 
WAT oder dem jeweiligen Fotografen zu, und überträgt in diesem Umfang 
die mir zustehenden diesbezüglichen (Verwertungs)Rechte unentgeltlich an 
den WAT bzw. dem jeweiligen Fotografen dieser Bilder. Diese Zustimmung 
gilt insbesondere auch für die Verwertung und Verwendung dieser Fotos 
für (auch kommerzielle) Werbezwecke des WAT und/oder seinen Zweigver-
einen und/oder seinen Mitgliedsvereinen und/oder seinen Dachverbänden 
und/oder seiner Sponsoren oder Förderer, welcher Art auch immer, bspw 
auch der vereinseigenen Homepage, veröffentlichten Medienberichten, 
Werbeeinschaltungen oder Fanartikeln. Weiters kann der Fotograf diese Bil-
der als Referenz seiner Tätigkeiten ausweisen. 
 

Der/die TeilnehmerIn/Erziehungsberechtigte stimmt der Erfassung, Verwen-
dung und Übermittlung seiner Daten beim WAT und/oder seinen Zweigverei-
nen und/oder seinen Mitgliedsvereinen und/oder seinen Dachverbänden zu 
vereinsinternen Zwecken (worunter auch Informationen zu weiteren Kursan-
geboten fällt) bzw. an Dritte, sofern dies für die Erlangung von Spielberechti-
gungen oder (Sport)Förderungen erforderlich sind, ausdrücklich zu.
 

Stornobedingungen:
Eine Stornierung nach Einzahlung des Kursbeitrages ist bis 14 Tage vor 
Kursbeginn ohne Stornogebühr möglich. Stornierungen bis Kursbeginn be-
dingen eine Bearbeitungsgebühr 20% des Kursbeitrages. Nach Kursbeginn 
ist eine Stornierung nicht mehr möglich, versäumte Kurseinheiten können 
wir nicht in Anrechnung bringen.
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Sporting KidS Ferienwochen
Die Sporting Kids Ferienwochen mit Tagesbetreuung von 7:45 
bis 17:00 Uhr geben Kindern und Jugendlichen die Möglichkeit, 
ihren Bewegungsdrang auszuleben und die lange Ferienzeit 
auch in Wien sportlich zu erleben. 

wa n n  &  w o

Vor-/Zuname

Kind Vor-/Zuname

Geb.datum Kind

Adresse

PLZ, Ort

Telefon

Email

a n m e l d u n g

Mit meiner Anmeldung nehme ich die geltenden Kurs– 
und Stornobedingungen ausdrücklich zur Kenntnis.

K u r S b e i t r a g

i n F o r m a t i o n  &  a n m e l d u n g
Detaillierte Informationen zum Kurs erhalten Sie auch im 
WAT Generalsekretariat (Mo.-Do. 09:00-14:00 Uhr und Fr. 
13:00-17:00 Uhr).

Anmeldungen bitte schriftlich mittels Anmeldeformular oder On-
line unter www.wat.at.

Achtung: Zusatzangaben (Allergien, Medikamente, Nicht-
schwimmer etc.) bitte schriftlich bekannt geben.

Anmeldeschluss: 14 Tage vor dem jeweiligen Kurstermin 
Absage bei zu geringer Teilnehmerzahl bis Mittwoch der voran-
gehenden Woche.

Pro Kind und Woche € 165,- ermäßigt € 155,-
Inkl. Mittagsmenü und sämtliche Eintritte.

Ermäßigung:  WAT/ASKÖ/Naturfreunde/GPA/ARBÖ-Mitglieder, Familienpass, 
Wien.at-Card, wiederholte Teilnahme, Anmeldung von Geschwisterkindern.

Termin Kursnr. Ort
30.06. - 04.07.2014 14SS/FS20-1 1200 Wien, Hopsagasse 6-12 Jahre

07.07. - 11.07.2014 14SS/FS23 1230 Wien, Schartlgasse 10 6-12 Jahre

14.07. - 18.07.2014 14SS/FS16 1160 Wien, Erdbrustgasse 4 6-12 Jahre

28.07. - 01.08.2014 14SS/FS22-1 1220 Wien, Am Kaisermühlendamm 2 6-12 Jahre

04.08. - 08.08.2014 14SS/FS22-2 1220 Wien, Am Kaisermühlendamm 2 6-12 Jahre

18.08. - 22.08.2014 14SS/FS20-2 1200 Wien, Hopsagasse 10-15 Jahre

25.08. - 29.08.2014 14SS/FS20-3 1200 Wien, Hopsagasse 6-12 Jahre

Termin Kursnr.
c 30.06. - 04.07.2014 14SS/FS20-1 Akrobatik

c 07.07. - 11.07.2014 14SS/FS23 Tennis | Zumba

c 14.07. - 18.07.2014 14SS/FS16 Outdoor | Akrobatik

c 28.07. - 01.08.2014 14SS/FS22-1 Tischtennis

c 04.08. - 08.08.2014 14SS/FS22-2 Funsports

c 18.08. - 22.08.2014 14SS/FS20-2 10-15 J. - Basketball

c 25.08. - 29.08.2014 14SS/FS20-3 Ballspiele

p r o g r a m m

SPORTPROGRAMM      Mo. - Do.  08:00 - 16:30 Uhr 
          Fr.  08:00 - 15:00 Uhr 
BETREUUNG             Mo. - Do.  07:45 - 17:00 Uhr 
                                                 Fr.   07:45 - 15:30 Uhr !

ASKÖ Landesverband WAT
Engerthstraße 267 - 269| 1020 Wien  | ZVR 660284207 

T +43 1 804 85 32 | F +43 1 804 85 32 22 | office@wat.at

www.wat.at

Mein Kind darf alleine nach Hause gehen:

c JA c NEIN

Zusatzangaben: Medikamente, Allergien, Nichtschwimmer, etc.

Datum/Unterschrift

Ermäßigung aufgrund von:

c WAT-Mitglied c ASKÖ-Mitglied c GPA-Mitglied c ARBÖ-Mitglied

c Familienpass c Wien.at Card c Geschwister c WBB

c wiederholte Teilnahme

In jeder unserer Sportwochen bieten wir den Kindern und Ju-
gendlichen abwechslungsreiche polysportive Aktivitäten, wie 
etwa Geschicklichkeits- und Koordinationstraining, Schwim-
men, Ballspiele, Leichtathletik-Bewerbe und viel Spaß bei ge-
meinsamen Spielen. 

Außerdem steht jede Ferienwoche unter einem speziellen Mot-
to. Dabei haben die Kinder und Jugendlichen Gelegenheit, ein-
zelne Sportarten mit einem ausgebildeten Spezialisten kennen-
zulernen.

Termin Kursnr.

c 30.06. - 04.07.2014 6 - 12 Jahre AKROBATIK

c 07.07. - 11.07.2014 6 - 12 Jahre TENNIS | ZUMBA

c 14.07. - 18.07.2014 6 - 12 Jahre OUTDOOR | AKROBATIK

c 28.07. - 01.08.2014 6 - 12 Jahre TISCHTENNIS

c 04.08. - 08.08.2014 6 - 12 Jahre FUNSPORTS

c 18.08. - 22.08.2014 10 - 15 Jahre BASKETBALL-CHAMPS

c 25.08. - 29.08.2014 6 - 12 Jahre BALLSPIELE


